
Memoriál Zdeňka Pírka 2023 
Vědomostní kvíz o životě a díle 

legendárního spisovatele a skautského vůdce  

Jaroslava Foglara  
 

V souladu se svým posláním, kterým je rozvoj literárního a výchovného odkazu 

výjimečného spisovatele, skautského vůdce a pedagoga volného času Jaroslava 

Foglara, vyhlašuje Akademie Jaroslava Foglara vědomostní soutěž o autorově 

životě a díle. 

Soutěž je pořádána v roce 2023, kdy si příznivci spisovatele Jaroslava Foglara připomínají také nedožité 

devadesátiny a 33. výročí úmrtí PaedDr. Zdeňka Pírka (7. 1. 1933 – 27. 4. 1990), předního znalce Foglarovy 

tvorby, zakladatele a předsedy někdejšího Klubu přátel Jaroslava Foglara. Soutěž proto nese název 

Memoriál Zdeňka Pírka ve foglarologii. 

 

Pravidla soutěže 

1. 

Memoriál Zdeňka Pírka ve foglarologii je soutěží ve znalostech o životě a díle Jaroslava Foglara. Může se jí 

zúčastnit každý zájemce bez jakéhokoliv omezení. Náklady účasti v soutěži si hradí účastníci sami. 

 

2. 

Soutěž se uskuteční dvoukolově. 

 

3. 

První kolo proběhne v termínu od 8. května do 31. srpna 2023 korespondenční formou. Na stránkách 

nezávislého foglarovského serveru Bohoušek (www.bohousek.cz) a webu Kmene dospělých skautů              

a skautek Junáka (kmendospelych.skaut.cz) je v uvedeném období zveřejněn vědomostní test                        

s 99 otázkami o životě a díle Jaroslava Foglara. Ke stažení je i tabulka pro vyplnění odpovědí. Dané 

formuláře si je možno vyžádat také na e-mailové adrese oldskauting@email.cz. Zájemci, kteří nemají 

přístup k internetu, mohou na vyžádání u organizátora soutěže získat otázky soutěže a další formuláře po 

dodání obálky A4 s nalepenou známkou/známkami v hodnotě 31 Kč a nadepsanou adresou žadatele.   

 

4. 

Za každou správnou odpověď získají soutěžící 1 bod. Maximální ohodnocení celého testu je 99 bodů. Pro 

případný postup do finále je zapotřebí získat z testu v základním kole minimálně 66 bodů (= 2/3 správných 

odpovědí). V případě rovnosti bodů jednoho nebo více účastníků prvního kola rozhoduje o pořadí 

soutěžících počet správných odpovědí v tzv. prémiových otázkách (č. 11, 22, 33, 44, 55, 66, 77, 88 a 99).     

V případě rovnosti bodů z prémiových otázek rozhodne o postupu do finále los. 

 

5.  

Z prvního – korespondenčního – kola postoupí do finále 13 nejúspěšnějších soutěžících. 

 

 



6. 

Účastníci soutěže vyplní formulář testu a odešlou jej nejpozději do 31. srpna 2023 na e-mailovou adresu: 

oldskauting@email.cz. 

V případě odesílání odpovědní tabulky poštou, je třeba dopis zaslat na adresu: 

Slavomil Janov 

Akademie Jaroslava Foglara 

Kubelíkova 1150/48 

130 00 Praha 3 – Žižkov  

Určující pro zařazení do hodnocení je datum odeslaného e-mailu, nebo razítka pošty. 

 

7. 

Test bude vyhodnocen odbornou porotou z řad organizátorů soutěže. 

 

8. 

Druhé – finálové – kolo se uskuteční na podzim 2023, v rámci výstavy Rychlé šípy a tajemství Stínadel        

na Chvalském zámku v Praze – Horních Počernicích. 

 

9.  

Ve finále se bude soutěžit formou písemného testu s 13 otázkami. Za každou správnou odpověď získají 

finalisté 1 bod. Maximální ohodnocení finálového testu je 13 bodů. Vítězem Memoriálu Zdeňka Pírka          

a nositelem titulu „Mistr foglarologie“ se stane soutěžící, který ve finále získá nejvyšší počet bodů.               

V případě rovnosti bodů mezi více finalisty s nejvyšším bodovým ziskem bude o prvenství rozhodovat 

správná odpověď ve „velmistrovském rozstřelu“. 

 

10. 

V rozstřelu budou soutěžící odpovídat na jednu otázku. Bude-li rozstřel třikrát vyrovnaný, stanou se vítězi 

Memoriálu Zdeňka Pírka a nositeli titulu všichni účastníci třetího rozstřelu. 
 

 

 

Praha 

8. května 2023 

 

 

              Slavomil Janov                  Martin Rosol 
           hlavní organizátor a ředitel soutěže   gestor kvízu a předseda soutěžní poroty 

   

 

 

 

_______________________________________________________________________________________ 

 


